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KONTRATE

SHIT — BLERJE AKSIONESH

Sot, mé daté || /10/2002, para meje Agim ROBO, Noter i Dhomés s¢ Noterisé Tirané, u
paraqitén personalisht, Shitési dhe Blergsit, t& cilét mé kérkuan redaktimin ¢ késaj
Kontrate Shit — Blerje Aksionesh me termat ¢ méposhtme :

SHITESI :

BLERISI :

OBJEKTI:

Mirjona Maho, € bija e Nevruzit, e datélindjes 1973, dhe banuese né
adresén “Rruga e Kavajés”, Pall. 141, Sh.1, Ap. 8, Tirané, person
madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me cilésin€ ¢
ortakut t& shoqérisé Tregtare “JONA” sh.p.k.

Petrit Maho, Petrit Maho, i biri i Gézimit dhe Ganimetit, i datélindjes
1967, lindur né Shkodér dhe banues né Tirang me adresé “Rruga e
Kavajés”, Pall. 141, Sh.1, Ap. 8, Tiran€, person madhor me zotési té
ploté juridike pér € vepruar, me cilésing e ortakut @ Shoqggrisé
Tregtare “JONA” sh.p.k.

Shitja e kuotave t& shogérisé “JONA” sh.p.k. n& masén 50%, kuota
kéto t& zotéruara nga Mirjon Maho, me cilésing e shitésit dhe blerja e tyre
nga Petrit Maho, me cilésing ¢ blerésit.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shoggria Tregtare “JONA” sh.p.k. &shté rregjistruar né Rregjistrin Tregtar t& Gjykatés se
Rrethit Tirang me vendimin nr.14613, daté 23.04.1996. Shoqgéria &sht¢ themeluar me njé
kapital themeltar t& rregjistruar prej 100.000 leké.

Me vendimin e datés 03.10.2002 t& Asamblesé s& Ortakéve t& késaj shogérie, €shté
vendosur miratimi i shitjes sé& aksioneve, né masén 50% né favor té blerésit Petrit Maho.

Shitja e pjesés prej 50% t& kuotave t& kapitalit themeltar t& Shoqérisé Tregtare “JONA”
sh.p.k., sjell humbjen e s& drejtés sé pronésisé t& ortakut t& késaj shogérie Mrjona Maho,
mbi kété pjesé, si pasojé e kétij transaksioni shitjeje, shprehur kjo né vendimin e
mésipérm t& Asambles€ s¢ Ortakut.
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Shitési, Mirjona Maho, &shtg plotésisht dakort t'i shes¢ me vullnetin e saj té liré dhe t€
ploté, Blerésit,Petrit Maho, vierén prej 50% t€ kuotave t& kapitalit themeltar.

Nga ana ¢ tij Bgrési, Petrit Maho &shté plotésisht dakort q& t& blejné pjesén prej 50% t&
kuotave, - j'esé:m uese e kjo e Shitésit né kapitalin themeltar t€ shoqeris¢ tregtare
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LIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE

Me nénshkrimin e késaj kontrate Shitési, Mrjona Maho, e humbet pronésin€ ¢ saj né
masén prej 50% t& kuotave né kapitalin themeltar t€ shoqérisé “JONA” sh.a., duke mos
patur né t¢ ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi kété pjesé. Ndérsa Blerési, Petrit
Maho, behet pronar i késaj pjese né masén 50% € kuotave t& kapitalit themeltar.

Shogéria Tregtare “JONA™ sh.p.k. pas realizimit t& késaj kontrate shit — blerje do t€ keté | o0 0
si ortak t& saj, me pjesémarrje si mé poshté: -
e Petrit Maho zotéron 100% t& kuotave t& kapitalit themeltar.

CMIMI 1 SHITJES SE KUOTAVE

Si ¢mim i kétij transaksioni shit — blerje t€ kuotave t& shoqérisé tregtare “JONA’! Shep KV
do t& jeté ai i i vlerés nominale t& njé aksioni, t& pércaktuar né Statutin ¢ Shoggris AL \&
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nominale e njé kuote &shté 1000 leké&. 36, ‘\0«((,3?

Sipas kétij pércaktimi Blerési, Mirjona Maho, paguan né favor té Shitésit Petrit Maho
shumén 50.000 leké, shumé e cila &shté paguar jashté késaj zyre dhe shitési nuk do t&
keté sot dhe né t& ardhmen pretendime pér kétg shumé apo pér ¢do shumé tjetér,

DISPOZITA TE FUNDIT

Kontrata hartohet né pesé kopje té njéjta, nga t& cilat njé e mbajné palét, nj¢ kopje
depozitohet né Zyrén e Rregjistrit Tregtar, nj¢ kopje depozitohet né Aktet e Shoqgérisé
dhe njé kopje prané Zyrés sé Noterisg ku ajo u redaktua.

Termat e kontratés, pasi u redaktuan prej meje Noterit, ju béné t€ njohura paléve
kontraktuese, t& cilat e nénshkruan até me vullnetin e tyre t& lir¢ dhe té ploté, né
prezencén time.

PALET

SHITESI BLERESIT
Mirjona MAHO ¢ M F33¥ 244 Petrit MAHO
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KONTRATE DHURIMI KUOTE-KAPITALI

Sot me daten 21 (njézet e njé) Tetor 1999 (Néntedhjet e néntg), diten e Enjte,
para meje, Notere FATIME META, e regjistruar ne Dhomen e Notereve, Tirane, me
zyre ne Rr. “Durresit”, P.118, Sh.1, Ap.1, u paraqiten personalisht dhe me kerkuan
redaktimin e kesaj kontrate dhurimi kuotash-kapitali, ne perputhje me Nenin 761e ne
vijim te K.C., si dhe me Nenin 45 e ne vijim te “Kodit Tregtar”, bashkéshortét st me
poshte:

DHURUES: PETRIT MAHO., i biri i Gézimit dhe i Ganimetit, 1 datélindjes 1967,
lindur né Shkodér dhe banues né Tirané, Rr. e "Kavajés”, P.141, Sh.1, Ap. 8, ortak i vetem
dhe Administrator i Shogerise “JONA™ - SH.P.K., me seli ne Tirane, "Shyqyn Berxoli",
Nr.1. i njohur personalisht prej meje, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, shtetas shqiptar dhe,

PRANUES DHURIMI: MIRJONA MAHO, e bija e Nevruzit. ¢ datélindjes
1973, banuese e Tirané, né t& mjéjtén adresé me bashkeshortin si meé sipér, & njohur
personalisht prej meje, madhore dhe me zotési t¢ ploté juridike dhe per t€ vepruar,
shtetase shqiptare,

Z. PETRIT MAHO, si ortak i vetém i Shogerise "JONA" - SH.PK,, regjistruar
me cilésing person juridik ne Zyren e “Regjistrit Tregtar” te Gjykatés sé rrethit te
Tiranes me Vendimin Nr. 14613, date, 23.04.1996, eshte pronar i 10G (njeqind)
perqind te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise. Z. PETRIT MAHO mé deklaron
se me vullnetin e tij te lire dhe te plote. SO (Pesédhjet¢) perqind t& kapitalit themeltar té
Shqérisé, | barabarté me 30 (Pesedhjete) kuota, ia dhuron pa asnj¢ Hop shpérblimu
bashkéshortes sé tij, MIRJIONA MAHO. te pavesuara nga ndonje Hoj barre, hipoteke
apo te mete tjeter te fshehur. duke e béré ortake me te drejta dhe detyrime (&
barabarta né kété Shoqiri.

Zonja MIRJONA MAHO me deklaron se e pranon pa asnjé pretendim dhurimin
e kuotave té mésipérme té kapitalit themeltar té Shogérise “JONA" -~ SH.PK. nga
bashkeshorti i saj. ortak i vetem i Shogérisé. si dhe t¢ drejtat dhe detvrimel q¢ rrjedhin
nga pranimi i kétyre kuotave né Shogéring "JONAA™ ~ SH.P.K.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate ne zyren e Noterise, Tirane, Z. PETRIT
MAHO zhvishet nga pronesia per SO (Pesédhjete) perqind té Kapitalit themeltar té
Sheérisé, i barabarté me 50 (Pesedhjete) kuota, ndersa Zonja MIRIONA MAHO
behet pronare e ligishme e ketyre kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise se
mesiperme, si dhe ortake me te drejta dhe detyrime té barabarta n¢ kéé Shoqéri.

Kjo kontrate u nxorr né Katér ekzemptare t¢ barabarté dhe past u fexua nua
Mia me vulinet te lire dhe te plote ne pranine




